
REGIONE LAZIO

Direzione: SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA
                         

Area: COORDINAMENTO CONTENZIOSO, AFFARI LEGALI E GENERALI
                                

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  11849  del  05/07/2019

Oggetto:

Proponente:

Estensore RASTELLI LAURA _____________________________

Responsabile del procedimento RASTELLI LAURA _____________________________

Responsabile dell' Area P. MADDALONI _____________________________

Direttore Regionale R. BOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Procedura comparativa per titoli per l'affidamento di n. 1 incarico, con contratto di prestazione d'opera intellettuale, in materia
di "Supporto alla programmazione nelle attività di verifica dei flussi quali-quantitativi in rapporto agli obblighi informativi e
all'implementazione delle reti di assistenza territoriale e di monitoraggio degli indicatori del questionario e dei punteggi della
griglia LEA e di redazione del Piano regionale delle cronicità", presso la Direzione regionale Salute e integrazione
sociosanitaria, Area Rete integrata del territorio, di cui alla determinazione del 30 maggio 2019, n. G07379, come rettificata
dalla determinazione del 5 giugno 2019, n. G07684. Presa d'atto e approvazione dei verbali della Commissione esaminatrice,
approvazione della graduatoria e conferimento incarico.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G09257 08/07/2019



OGGETTO: Procedura comparativa per titoli per l’affidamento di n. 1 incarico, con contratto di 

prestazione d’opera intellettuale, in materia di “Supporto alla programmazione nelle attività di 

verifica dei flussi quali-quantitativi in rapporto agli obblighi informativi e all’implementazione 

delle reti di assistenza territoriale e di monitoraggio degli indicatori del questionario e dei punteggi 

della griglia LEA e di redazione del Piano regionale delle cronicità”, presso la Direzione regionale 

Salute e integrazione sociosanitaria, di cui alla determinazione del 30 maggio 2019, n. G07379, 

come rettificata dalla determinazione del 5 giugno 2019, n. G07684. Presa d’atto e approvazione dei 

verbali della Commissione esaminatrice, approvazione della graduatoria e conferimento incarico.  

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE 

SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA 

VISTO lo Statuto della Regione; 

VISTA la legge regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modifiche; 

VISTO il regolamento regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del 5 giugno 2018, n. 271 con la quale è stato 

conferito l’incarico di Direttore della Direzione regionale Salute e integrazione sociosanitaria al 

dott. Renato Botti;  

VISTA la determinazione del 2 ottobre 2018, n. G12275 “Riorganizzazione delle strutture 

organizzative della Direzione regionale Salute e integrazione sociosanitaria - Recepimento della 

Direttiva del Segretario Generale del 3 agosto 2018, prot. n. 484710, come modificata dalla 

Direttiva del 27 settembre 2018, n. 590257”, come modificata dalle determinazioni n. G12533 del 5 

ottobre 2018, n. G13374 del 23 ottobre 2018, n. G13543 del 25 ottobre 2018, n. G02874 del 14 

marzo 2019 e n. G09050 del 3 luglio 2019, con la quale è stato definito l’assetto organizzativo della 

Direzione regionale Salute e integrazione sociosanitaria e approvate le declaratorie delle 

competenze delle Aree, degli Uffici e del Servizio; 

VISTA la determinazione del Direttore della Direzione regionale Affari istituzionali, personale e 

sistemi informativi del 30 maggio 2019, n. G07379 “Approvazione dell’Avviso pubblico di 

selezione per titoli di n. 1 incarico di consulenza, con contratto di prestazione d’opera intellettuale, 

in materia di “Supporto alla programmazione nelle attività di verifica dei flussi quali-quantitativi in 

rapporto agli obblighi informativi e all’implementazione delle reti di assistenza territoriale e di 

monitoraggio degli indicatori del questionario e dei punteggi della griglia LEA”, per le esigenze 

della Direzione regionale Salute e Integrazione sociosanitaria”; 

VISTA la determinazione del Direttore della Direzione regionale Affari istituzionali, personale e 

sistemi informativi del 5 giugno 2019, n. G07684 “Determinazione n. G07379 del 30 maggio 2019 

“Approvazione dell’Avviso pubblico di selezione per titoli di n. 1 incarico di consulenza, con 

contratto di prestazione d’opera intellettuale, in materia di “Supporto alla programmazione nelle 

attività di verifica dei flussi quali-quantitativi in rapporto agli obblighi informativi e 

all’implementazione delle reti di assistenza territoriale e di monitoraggio degli indicatori del 

questionario e dei punteggi della griglia LEA”, per le esigenze della Direzione regionale Salute e 

Integrazione sociosanitaria.”. Rettifica dell’Avviso e riapertura dei termini”, pubblicata sul B.U.R. 

del 6 giugno 2019, n. 46;  

VISTA la determinazione del 12 giugno 2019, n. G07953 “Nomina commissione esaminatrice per 

la procedura comparativa per titoli per l’affidamento di n. 1 incarico, con contratto di prestazione 

Pagina  2 / 4



d’opera intellettuale, in materia di “Supporto alla programmazione nelle attività di verifica dei flussi 

quali-quantitativi in rapporto agli obblighi informativi e all’implementazione delle reti di assistenza 

territoriale e di monitoraggio degli indicatori del questionario e dei punteggi della griglia LEA e di 

redazione del Piano regionale delle cronicità”, presso la Direzione regionale Salute e integrazione 

sociosanitaria, di cui alla determinazione del 30 maggio 2019, n. G07379, come rettificata dalla 

determinazione del 5 giugno 2019, n. G07684” pubblicata sul supplemento 1 al B.U.R. del 2 luglio 

2019, n. 53;   

VISTA la nota del 1^ luglio 2019, prot. n. 505752, con la quale il Direttore della Direzione 

regionale Salute e integrazione sociosanitaria ha trasmesso le istanze pervenute a seguito del 

summenzionato Avviso pubblico alla Commissione di Valutazione di cui alla determinazione n. 

G07953/2019; 

VISTA la nota del 3 luglio 2019, prot. n. 514897 con la quale il Presidente della Commissione 

anzidetta ha trasmesso il verbale del 3 luglio 2019; 

PRESO ATTO che, nel rispetto delle modalità ed entro i termini di presentazione previsti 

dall’avviso sono pervenute le seguenti domande di partecipazione: 

- domanda trasmessa in data 10 giugno 2019 dal dott. Norberto Cau, nato a Monterotondo (RM) il 

12 maggio 1953, acquisita al protocollo in pari data con il n. 440528;  

- domanda trasmessa in data 19 giugno 2019 dalla dott.ssa Silvia Arcà, nata a Roma il 23 

dicembre 1952, acquisita al protocollo in data 21 giugno 2019 con il n. 477176; 

- domanda trasmessa in data 20 giugno 2019 dalla dott.ssa Eleonora Romanelli, nata a Cassino 

(FR) il 2 febbraio 1979, acquisita al protocollo in pari data con il n. 476332; 

PRESO ATTO dei verbali redatti dalla Commissione di valutazione riunitasi il giorno 3 luglio 

2019; 

RITENUTO, di approvare, sulla base della documentazione agli atti, la seguente graduatoria, 

redatta dalla Commissione esaminatrice: 

n° CANDIDATO PUNTI 

1 Silvia Arcà 97 

2 Norberto Cau 70 

3 Eleonora Romanelli 21 

 

STABILITO di dichiarare vincitrice della procedura la dott.ssa Silvia Arcà, nata a Roma il 23 

dicembre 1952, e di conferire alla stessa l’incarico, con contratto di prestazione d’opera 

intellettuale, in materia di “Supporto alla programmazione nelle attività di verifica dei flussi quali-

quantitativi in rapporto agli obblighi informativi e all’implementazione delle reti di assistenza 

territoriale e di monitoraggio degli indicatori del questionario e dei punteggi della griglia LEA e di 

redazione del Piano regionale delle cronicità” presso la Direzione Regionale Salute e integrazione 

sociosanitaria, Area Rete integrata del territorio, di cui alla determinazione del 30 maggio 2019, n. 

G07379, come rettificata dalla determinazione del 5 giugno 2019, n. G07684; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate: 

 di prendere atto e di approvare i verbali della Commissione esaminatrice della procedura 

comparativa per titoli per l’affidamento di n. 1 incarico, con contratto di prestazione d’opera 

intellettuale, in materia di “Supporto alla programmazione nelle attività di verifica dei flussi 

quali-quantitativi in rapporto agli obblighi informativi e all’implementazione delle reti di 

assistenza territoriale e di monitoraggio degli indicatori del questionario e dei punteggi della 

Pagina  3 / 4



griglia LEA e di redazione del Piano regionale delle cronicità” presso la Direzione Regionale 

Salute e integrazione sociosanitaria, Area Rete integrata del territorio, di cui alla determinazione 

del 30 maggio 2019, n. G07379, come rettificata dalla determinazione del 5 giugno 2019, n. 

G07684; 

 di approvare, sulla base della documentazione agli atti, la seguente graduatoria redatta dalla 

Commissione esaminatrice: 

n° CANDIDATO PUNTI 

1 Silvia Arcà 97 

2 Norberto Cau 70 

3 Eleonora Romanelli 21 

 di dichiarare vincitrice della procedura la dott.ssa Silvia Arcà, nata a Roma il 23 dicembre 1952; 

 di conferire alla dott.ssa Silvia Arcà, nata a Roma il 23 dicembre 1952, l’incarico, con contratto 

di prestazione d’opera intellettuale, in materia di “Supporto alla programmazione nelle attività di 

verifica dei flussi quali-quantitativi in rapporto agli obblighi informativi e all’implementazione 

delle reti di assistenza territoriale e di monitoraggio degli indicatori del questionario e dei 

punteggi della griglia LEA e di redazione del Piano regionale delle cronicità” presso la Direzione 

Regionale Salute e integrazione sociosanitaria, Area Rete integrata del territorio, di cui alla 

determinazione del 30 maggio 2019, n. G07379, come rettificata dalla determinazione del 5 

giugno 2019, n. G07684; 

 di trasmettere la presente determinazione alla Direzione regionale Affari istituzionali, personale 

e sistemi informativi per i successivi adempimenti di competenza. 

La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito 

istituzionale della Regione alla sezione “Bandi di Concorso”. 

 

 

 

 Il Direttore 

 (dott. Renato Botti) 

 

 

Pagina  4 / 4


